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Blisko 5 milionów pasażerów, w tym prawie 2,5 miliona
odprawionych podczas kontroli granicznej, 183 odmowy
wjazdu do Polski, 161 wydanych decyzji zobowiązujących do
powrotu, 153 zatrzymanych podróżnych, 49 decyzji
unieważnienia i cofnięcia wiz cudzoziemcom
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Tak w skrócie przedstawiają się statystyki za 2019 rok, dotyczące
działalności Placówki Straży Granicznej w Międzynarodowym Porcie
Lotniczym Katowice w Pyrzowicach.

Katowickie lotnisko przyjęło w 2019 roku podczas 41 606 operacji lotniczych 4 843 889
podróżnych, z czego 2 446 942 zostało odprawionych przez funkcjonariuszy SG podczas
kontroli granicznej. 183 cudzoziemcom wydano decyzje o odmowie wjazdu na terytorium
Polski, ponieważ nie spełniali oni warunków wjazdu. Wśród nich najwięcej było obywateli
Gruzji (84) i obywateli Ukrainy (80). W stosunku do 171 cudzoziemców wszczęte zostały
postępowania administracyjne w celu zobowiązania do powrotu. 161 tych postępowań
zostało  zakończonych  wydaniem  decyzji  zobowiązujących  cudzoziemców  do  powrotu.
Najwięcej decyzji otrzymali obywatele Gruzji (102) i Ukrainy (45).

W 2019 roku na terenie katowickiego lotniska zatrzymanych zostało 153 podróżnych, z
których  większość  poszukiwana  była  przez  wymiar  sprawiedliwości  w  celu  odbycia
zasądzonych kar pozbawienia wolności, za popełnione przestępstwa i wykroczenia.

Podczas przekraczania granicy ujawniono 49 cudzoziemców, którzy wyłudzili swoje wizy
bądź wykorzystywali je niezgodnie z przeznaczeniem. Straż Granicza 29 z nich wydała
decyzje o cofnięciu wizy, a 20 decyzje o unieważnieniu wizy.

Funkcjonariusze  patrolujący  lotnisko  zatrzymali  na  terminalach  ogólnodostępnych  10
cudzoziemców,  którzy  podawali  się  za  Europejczyków,  a  posługiwali  się  fałszywymi
dokumentami lub dokumentami należącymi do innych osób. Wszyscy oni do naszego kraju
przylecieli  z  Aten.  Wśród  nich  było  3  Syryjczyków,  3  Irańczyków,  2  Turków  i  2
Albańczyków. Natomiast przewodnicy z psami służbowymi podczas patrolowania lotniska
ujawnili 25 przypadków, kiedy to osoby przebywające w ogólnodostępnych terminalach
katowickiego lotniska posiadały narkotyki.

Z kolei funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych 78 razy podejmowali na lotnisku



interwencje wobec pozostawionych bagaży bez opieki. Oni również interweniowali 22 razy
w stosunku do niesfornych i agresywnych pasażerów, których w 13 przypadkach trzeba
było wyprowadzić z samolotu.

W  2019  roku  odnotowano  na  katowickim  lotnisku  prawie  10-procentowy  wzrost
odprawionych osób przekraczających granicę zewnętrzną Unii Europejskiej. Wiąże się to
przede wszystkim ze stale rozszerzającymi się kierunkami lotów oraz ze zwiększeniem
liczby operacji lotniczych poza strefę Schengen. Prognoza ruchu pasażerskiego na rok
2020 zakłada, że zostanie znacząco przekroczona liczba 5 mln podróżnych.

 


